O prazo do contrato será determinado de 10 (dez) meses. 

6. DA FUNÇÃO, DA REMUNERAÇÃO E DAS VAGAS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

Atividade Pedreiro 

Carga horária 
08 (oito) horas diárias, perfazendo um total de 40 (quarenta) horas 
semanais 

Remuneração mensal 
R$ 969,79 (Novecentos e sessenta e nove reais e setenta e nove 
centavos) 

Benefícios Auxílio Transporte e Auxílio Alimentação 

Pré-requisitos (comprovados 
junto aos documentos 
apresentados nos termos do 
item 14.4) 

Experiência acima de 01 (um) ano; 
Ensino fundamental completo 

Área de atuação Executar serviços pertinentes nos canteiros de obras

[...]

N° de vagas 77 (setenta e sete) + Cadastro de Reserva 

N° de vagas para pessoas com 
deficiência 

03 (três) 

AUXILIAR DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

Atividade Servente 

Carga horária 
08 (oito) horas diárias, perfazendo um total de 40 (quarenta) horas 
semanais 

Remuneração mensal R$ 954,00 (Novecentos e cinquenta e quatro reais) 

Benefícios Auxílio Transporte e Auxílio Alimentação 

Pré-requisitos (comprovados 
junto aos documentos 
apresentados nos termos do 
item 14.4) 

Experiência acima de 01 (um) ano; 
Ensino fundamental incompleto 

Área de atuação Executar serviços pertinentes nos canteiros de obras

[...]

misturar cimento, areia, 
água, brita e outros materiais, através de processos manuais ou 
mecânicos, obtendo concreto ou argamassa; espalhar e compactar 
massa asfáltica; executar outras tarefas da mesma natureza ou nível 
de complexidade. 

N° de vagas 218 (duzentas e dezoito) + Cadastro de Reserva 

N° de vagas para pessoas com 
deficiência 

10 (dez) 

7. DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

7.1. O Processo Seletivo Simplificado de que trata este Edital será 
realizado em uma única etapa: 

7.1.1. Análise curricular mediante verificação das informações contidas